
 
 
 
 
 
 

2024年 9月 2 6日 
 
MINI LIVE！ Release. 
 
 
 
 

イベント参加に関するお願い 
 
 

平素より、MINI LIVE!への関心をお寄せくださり、誠にありがとうございます。 
さて、10月26日（土）開催の『MINI LIVE! 2024 JAPAN MEETING』について、弊事務局あてに

「チケットを購入しなくても会場に入場出来ますか？」という、お問い合わせを多数いただいています。 
 
チケットをお持ちでない場合、MINI LIVE!の会場内への駐車および独自のコンテンツへの参加は無論不

可となりますが、会場となる「サンメドウズ清里 様」ではイベント開催日も一般の観光目的のお客様向けに通
常営業を行っておりますので、厳密に言えば「サンメドウズ清里 様」への一般来場者用の駐車場にMINIを
置いてイベント会場へ歩いていけば入場することが可能な状況になります。 

 
ただこれは、MINIと共に過ごすことで感じる豊かな生活の魅力を未だ知らない、一般の観光目的で現地

にお越しの来場者の皆さまに少しでもMINIの楽しさを知ってもらうキッカケになれば、という想いでイベント会場
への歩行入場を規制しないと判断したものであり、イベントへの裏技的な参加を促すものではありません。 

 
つきましては、MINIオーナーの皆様にお願いです。 
 
今回のイベント開催は、同じ趣味を持つ仲間同士のミーティング企画という趣旨を越えて、MINIオーナー

の皆さまの繋がりによる力で“地域経済の発展を目指す”という、社会的にも意味のあるイベント開催を目的と
しております。 

 
昨今、一部のイベント参加者によるルールを無視した迷惑行為の影響により、MINIに限らず自動車を趣

味とする皆さまが大勢で集まれる場所が少なくなってきている中、やはりMINI LIVE!でも当初は「自動車イ
ベントは一般のお客様から苦情が出るので会場をお貸しできません」と断られ、「イベントで地域の経済発展
なんて出来るはずがない」と諭されましたが、弊委員会では将来的にMINIオーナーの楽しむ大規模なイベント
がなくなってしまうことがないように、そしてMINIに関わる業界全体の発展の為にも必ず実現する！という強い
意志をもって開催候補地を探してようやく決定に至りました。 

 



 
 
 
 
そんな想いで準備を進める中で「参加料がかかるから、一般駐車場にMINIを並べて会場に見学にいこう」

残念ながらそうした声を耳にしています。 
 
少しでも金銭的な負担を減らしたいというお気持ちはわからなくもありませんが、一般駐車場でのオフ会行

為は施設にご来場のお客様にとって大変なご迷惑となりますし、何よりもイベント参加を楽しみにチケットを購
入された方を否定する行為ともなり兼ねませんので絶対に行わないようお願いします。また、もしそのような行
為に参加するよう誘われても、きっぱりと断るなど、モラルある対応をいただけますよう重ねてお願い申し上げま
す。 

 
本イベントは、実行委員会を中心とする有志メンバー達が、一人のMINIファンとして仲間との新たな出会

いとその魅力を伝えるために持ち出しの資金でイベント開催の運営費用を賄っており、参加者の皆さまからも
一部運営費用のご負担をお願いする内容でチケット料金として頂き、それが貴重な収入源となっております。
当たり前ですが、こうした行為が横行してしまい、収入源がなくなる状況になった場合はイベント開催も続けら
れなくなってしまいます。 

 
イベントへご参加いただく皆さまにとってイベント参加の費用が相応のご負担に感じられることは十分に承知

していますので、少しでもそのご負担を形が変わってでも補てん出来るように、そして地域経済の還元にも繋げ
られるようにと、開催地周辺エリア約80店舗の事業者の皆さまにご協力をいただき、本イベントにご参加いた
だくことで得られる様々な特典を用意しております。 

 
当日、会場にお越し予定のMINIオーナーの皆さまは、どうか本イベントの開催趣旨をご理解のうえで、

MINI LIVE!参加チケットをお買い求めいただき、現地までお出かけ頂けるようにお願いします。 
 
私たちは今後10年間、清里エリアでの継続的なイベント開催を計画しています。 
開催を認めてくれた会場やその周辺エリアへの恩返しと、将来のMINIファンに楽しみを繋げるためにも、新

たな様式を取り入れたイベント開催の取組みで持続可能な運営を行って参りますので、何卒ご理解とご協力
をいただけると幸いです。 

 
MINIファンの力でイベントを盛り上げ、地域社会への貢献を目指しましょう。 
 

以上 
 

 

 
【本件に関するお問合せ先】 
名称：MINI LIVE!実行委員会 
連絡先： info@mini-live.jp 


	2024年9月26日
	MINI LIVE！ Release.
	イベント参加に関するお願い

